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gündemde öne çıkanlar
Yıl : 1      Sayı : 14         TÜRMOB Haftalık Haber Bülteni          28.05.2013

İSMMMO SEÇİMİ YAPILDI

İstanbul Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirler Odası’nın 22. Seçimli Genel 
Kurulu 25-26 Mayıs tarihinde Lütfü Kırdar 
Kongre Salonu’nda gerçekleşti. Genel 
Kurul geniş bir katılımla yapıldı.
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail 
Sanlı Genel Kurulda yaptığı konuşmaya 
“25 Mayıs Etik Günü”nü kutlayarak 
başladı. Sanlı, Mayıs ayının 4. haftasının 
tamamlanmasıyla birlikte 84 Odadan 62 
Odanın Genel Kurulunun tamamlanacağını 
kaydetti. 
Genel kurulların, mesleğin yarınlarının 
oluşturulduğu proje alanları olduğunu 
vurgulayan Sanlı, “Bizim ortak paydamız 
mesleğimizdir. Bu ortak payda, bizim 
birlikteliğimizin temelini oluşturur. Dünya 
görüşümüz, hayata bakış açımız ne olursa 
olsun, ortak paydamız olan mesleğimizin 
geleceği için hep birlikte mücadele etmek 
zorundayız. Mesleğin geleceğinin önüne, 
kendi çıkarını koymaya kimsenin hakkı 
yoktur. Bu meslek örgütü için mücadele 
eden herkes önce mesleki çıkarları ön 
planda tutmak zorundadır. Yıllardır devam 
eden bu anlayışın, bu dönemde de devamı 
mesleğimizi yarınlara güvenle taşımada 
en büyük gücümüz olacaktır” ifadelerini 
kullandı.

ODA SEÇİMLERİMİZ DEVAM EDİYOR

Oda seçimleri hızla devam ediyor. 3 yılda bir yapılan seçimlerde Oda Yönetimi, Denetimi, Disiplin Kurulları 
ve TÜRMOB delegasyonu seçiliyor. 4 Mayıs tarihinde başlayan seçimlerde şu ana kadar 52 Odamızın 
seçimleri gerçekleşmişti. Geçen hafta sonu ise 10 Odamızın daha seçimleri yapıldı. Böylece şu ana kadar 62 
Odamızın seçimleri tamamlanmış oldu. 25-26 Mayıs tarihlerinde seçimi tamamlanan Odalarımız şöyle:

“İstanbul SMMM, Alanya SMMM, Artvin SMMM, Bitlis SMMM, Çorlu SMMM, Diyarbakır SMMM, 
Manisa SMMM, Muğla SMMM, Sivas SMMM, Şanlıurfa SMMM”
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1. sayfadan devam...

TÜRMOB BARIŞTAN YANADIR

Konuşmasında Türkiye gündemine değinen Genel 
Başkan Sanlı, ayrışmanın, ötekileşmenin prim 
yaptığı ve yoğunlaştığı bir dönemin yaşandığına 
işaret ederek, “Ayrıştırmanın, ötekileştirmenin 
kimseye bir faydası olamaz, çatışma ortamları bu 
ülkeye yıllardır en büyük zararı verdi. Ülkemizin 
bir bölümünde akan kanın durması, silahların 
susması, hepimizin temel isteği ve arzusuydu. 
Barışın gelmesini, kardeşliğin yeşermesini ve 
boy vermesini arzu etmeyecek birinin olacağını 
düşünemiyorum. Bu sürecin hassasiyetler dikkate 
alınarak, şeffaf bir şekilde yürütülmesi büyük yarar 
sağlayacaktır. Umarım ve dilerim ki, sonsuza kadar 
bu güzel topraklarda kan akmasın, analar ağlamasın. 
Bu meslek örgütü barıştan yanadır, bu meslek 
örgütü özgürlüklerden yanadır, bu meslek örgütü 
demokrasiden yanadır. Bu aynı zamanda bizim sivil 
toplum kuruluşu olmamızın da bir gerekliliğidir. 
Toplumun tüm kesimlerinin demokratik haklarını 
özgürce, hiçbir baskı görmeden kullanmalarını 
arzu ediyoruz. Demokrasinin olduğu yerde, 
özgürlüklerin olduğu yerde, şeffaflığın olduğu 
yerde karanlık olmaz, kirli işler, kirli hesaplar 
olmaz. Bunun için demokrasi diyoruz, özgürlük 
diyoruz, şeffaflık diyoruz” diye konuştu. 

TÜRKİYE EKONOMİSİNİN EN BÜYÜK 
SIKINTISI CARİ İŞLEMLER AÇIĞI

Konuşmasında küresel ekonomi ve Türkiye 
ekonomisine de değinen Başkan Sanlı, küresel 
ekonomik krizin uzun süredir ekonomiyi tehdit 
ettiğini belirterek, “ Bazı ülkelerde önemli sorunlar 
da yaşanıyor. Türkiye ekonomisi bu süreçte 
ciddi yara almadı” dedi. Türkiye ekonomisinin 
olumlu yanlarının yanı sıra bazı zayıf noktalarının 
olduğunun da görülmesi gerektiğini söyleyen Sanlı, 
konuyla ilgili şunları söyledi:

“Türkiye ekonomisinin uzun yılardır en büyük 
sıkıntısı cari işlemler açığıdır. Maalesef bu 
sıkıntımız devam ediyor. Cari açığı düşürmek için 
frene bastık, bu kez de büyüme rakamları hızla 
düştü. Türkiye işsizine iş bulmak için, ekonomiyi 
ayakta tutabilmek için, yeni yatırımlar yapabilmek 
için en az yüzde 5 oranında büyümek zorunda. 
1923 yılından bu yana 580 milyar dolar cari 
işlemler açığı verdik. Türkiye cari işlemler açığı 
sıralamasında 2011 yılında dünyada ikinci, 2012 
yılında ise sekizinci sırada yer aldı.

Bana göre toplumumuzun en büyük sıkıntılarından 
birisi de borçtur değerli meslektaşlarım. Elbette 
geçmiş yıllara göre faizler oldukça düştü, borç 
uzun vadeye yayıldı. Yinede Türkiye’nin ekonomik 
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yapısında 229 milyar 
dolar iç borç ve 337 
milyar dış borç oldukça 
yüksek ve bizim zayıf 
noktalarımızdan birisi 
olarak devam ediyor. 
Peki bireyler farklı mı? 
Tüketicilerin bankalara 
borcu 201 milyar 
lira, vatandaşların 
bankalara kredi kartı 
borcu 72,2 milyar lira. 
Ailelerin her 100 liralık 
gelirine karşılık 48 
lira borcu bulunuyor. 
Ekonomimizin işte bu 
zayıf noktalarındaki 
sorunları da çözersek 
müreffeh bir Türkiye’de 
hep birlikte yaşarız.”

ÇALIŞMALARIMIZ SÜRÜYOR

Mesleğin yeni bir sürece girdiğine işaret eden 
Başkan Sanlı, “Uluslararası gelişmeler yapılan 
çalışmalar mesleğin değişim sürecinde olduğunu 
göstermektedir. Bu sürecin mesleğin yararına 
gelişmesini sağlayacak zemini hazırlamak amacıyla 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Gelişmeleri 
yakından takip ediyor, meslek mensuplarımızın 
istifadesine sunmaya gayret ediyoruz. Maalesef 
meslek örgütümüzün ve mesleğin gelişmesini 
istemeyen önemli bir kesim olduğunu ifade etmek 
zorundayım. Mesleğin gelişmesini istemeyenler, 
küçük çıkarları mesleki çıkarların önünde görenler, 
mesleğe ve ülkeye ihanet içerisindedirler. Bu 
meslek örgütü onlara mutlaka cevap verecektir 
ve asla onları affetmeyecektir. Biz bu dönemi de 
kırılmadan dökülmeden bizlere yakışır bir biçimde 
tamamlanacağına inanıyoruz” dedi.

TTK’NIN ANA TAŞIYICI KOLONLARINDAN 
BİR TANESİ YOK EDİLDİ

Sanlı mesleği son zamanlarda en çok 
hareketlendiren, heyecanlandıran konulardan bir 
tanesinin 6102 Sayılı Türk Ticaret Kanunu olduğunu 
belirterek, “TBMM’nin altına imza attığı en 
önemli, reform niteliğinde yasalardan bir tanesiydi. 
Ama bu düzenleme 6335 sayılı Yasa ile büyük bir 
değişikliğe uğratıldı. Bizleri ve mesleğimizi en çok 
ve yakından ilgilendiren denetim konusu büyük bir 
zarar gördü. TTK’nın ana taşıyıcı kolonlarından bir 
tanesi böylece yok edildi. TTK ana felsefesinden 
uzaklaştırılmış oldu” dedi. 

Türkiye’nin 2 Kasım 2011 tarihinde TTK ile Kamu 
Gözetimi, Muhasebe ve Denetimi Standartları 
Kurumu ile tanıştığını söyleyen Başkan Sanlı, “Her 
yerde bu kurumun bir dünya uygulaması olduğunu 
söyledik. Amerika’da Enron gibi muhasebe 
skandallarından sonra bu kurum hızla dünyada 
da kabul gördü. Türkiye’de de kurulmalıydı. 
Zaten Kamu Gözetim, Muhasebe ve Denetimi 
Standartları Kurumu ilk defa 660 sayılı KHK ile 
gündeme gelmedi. İlk defa 2008 yılında Muhasebe 
Standartları Kanunu ile Kamu Gözetim Kanunu 
olarak iki ayrı kanunla gündeme geldi, fakat 
yasalaşma süreci tamamlanmadan kadük oldu” 
ifadelerini kullandı. 

KGK NİN KURULUŞU SÜPRİZ DEĞİL

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetimi 
Standartları Kurumu’nun  kuruluşunun sürpriz 
olmadığını dile getiren Başkan Sanlı, “Olması 
gereken ve beklenen bir düzenlemeydi. Her ne 
kadar yayınlanması bir KHK’ya sıkıştırılmış olsa, 
yayınlanma şekli sürpriz olsa bile kendisi sürpriz 
değildir “ dedi. 

8 Şubat’ta gerçekleştirilen 64. Başkanlar Kurulu 
Toplantısına Kamu Gözetimi ve Muhasebe 
Denetimi Standartları Kurumu Başkanı Seyit 
Ahmet Baş’ı davet ettiklerini anlatan Sanlı, “Biz 
Başkanlar Kurulu Toplantımızda KGK’nın olumlu 
taraflarını öne çıkarttık. ‘KGK’nun kurulması iki 
kurumu öne çıkartmıştır. Bunlardan bir tanesi 
KGK’nın kendisi ikincisi bu denetim faaliyetlerini 
sürdürecek, denetçilerin birliği olan TÜRMOB’dur’ 
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dedik. ‘Yıllardır bizi üzen sıkıntılara 
sokan farklı uygulamalar artık sona 
erecek. Çok başlı bir yapıdan güçlü 
otoriter tek bir yapıya döndük’ dedik. 
KGK’nın gerekli bir kurum olduğunu 
vurguladık. Her ne kadar dünya 
uygulamalarına uyum sağlamayan 
yönleri varsa da bunların süreç 
içerisinde düzelebileceğini söyledik” 
ifadelerini kullandı.

HALA CEVAP ALAMIYORUZ

Bu ifadeleri KGK Başkanı ile birlikte 
yönettikleri 64. Başkanlar Kurulu 
toplantısında kullandıklarını aktaran 
Sanlı, aynı toplantıda KGK Başkanına 
TÜRMOB’un bağımsız denetim 
eğitimleriyle ilgili programlarını 
da anlattıklarını kaydetti. Sanlı, 
“26 Aralık’ta Bağımsız Denetim 
Yönetmeliği yayınlandı. ‘Geçici 
maddeler çerçevesinde TÜRMOB 
eğitimleri değerlendirilsin, eksik 
bir kısmı varsa tamamlarız, hatta 
Türkiye genelinde eğitimleri gerekirse tekrarlarız’ 
dedik. Biz TÜRMOB’un eğitim programlarının 
değerlendirilmesini istiyoruz. Üniversitelerle 
zaten hep işbirliği içinde olduğumuzu bundan 
sonra da olacağımızı ifade ettik. Önce KGK 
ile sorunlarımızın çözülmesi gerekiyor. Bizim 
muhatabımız üniversiteler değildir. Önce KGK bu 
kapıyı aralayacak, TÜRMOB’u yanı başına alacak, 
ondan sonra biz kiminle iş birliği yapacağımızı 
bileceğiz. TÜRMOB’u da eğitim kurumları arasına 
yazın. Staj, sınav, sicil, disiplin, etik ve ücret 
konularında TÜRMOB’la iş birliği yapın. Biz 
bunları talep ettik. Hala bize verilen bir cevap yok” 
ifadelerini kullandı. 

Başkan Sanlı ayrıca, son zamanlarda meslek 
unvanları, defter tasdikleri, meslekten men cezası, 
mesken olarak kayıtlı gayrimenkullerdeki meslek 
bürolar ve yeminli mali müşavirlik sınavı gibi 
konularda önemli yasal başarılar sağladıklarından 
bahsetti. 

Başkan Sanlı konuşmasının  sonunda 
TÜRMOB’un uluslararası camiada üye olduğu 
federasyonlar ve iş birliği halinde olduğu birlikler 
hakkında bilgi verdi. 

Genel Başkan Sanlı TÜRMOB’un yaptığı bazı 
çalışmaları da konuşmasında aktardı.

MESLEĞİMİZE SAHİP ÇIKMAYA DEVAM 
EDECEĞİZ

İnanç, vizyon ve dayanışma ile 23 yılı geride 
bıraktıklarına vurgu yapan Arıkan, “İnanıyorum 
ki yarın başka bir gün olacaktır. Neden mi? Çünkü 
herkes gördü ki her türlü haksız eleştiriye rağmen 
mesleğimizin ve meslektaşlarımızın geleceğine sahip 
çıktık, çıkmaya da devam edeceğiz. Göreve geldiğimiz 
günden beri hiçbir siyasetin arka bahçesinde olmadık, 
baskılar karşısında yılmadık, ayrımcılık yapmadık” 
şeklinde konuştu.

Arıkan, ülkenin ve muhasebe meslek camiasının 
gelişiminin eğitime bağlı olduğuna değinerek 
İSMMMO’nun çalışmalarında eğitimi ilk sırada 
gördüklerini ve meslek mensuplarına verdikleri 
eğitimlerden oda aidatı dışında ücret almadıklarını 
ifade etti. Ülke ve meslek camiası olarak zorlu bir 
süreçten geçildiğinin altını çizen Arıkan, sorunların 
çözümüne ilişkin seslerini duyurmak için meydanlara 
çıktıklarına da dikkati çekti. 

Arıkan yeni dönemde iddialı projelerle meslek 
mensuplarının yanında yer alacaklarını ve meslek 
mücadelesi için tüm enerjilerini harcamaktan 
çekinmeyeceklerini belirterek konuşmasını  “odamızı 
siyasetçilere asla teslim etmeyeceğiz” ifadesiyle 
tamamladı.
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 EKONOMİ MUHABİRLERİ 
DERNEĞİ KATKILARINDAN 
DOLAYI TÜRMOB’A PLAKET 
VERDİ

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
Ekonomi Muhabirleri Derneği’nin bu yıl 
beşincisini gerçekleştirdiği “Altın Kalem 
Ekonomi Muhabirleri Derneği Ekonomi Basını 
Başarı Ödülleri” törenine katıldı. 

Altın Kalem Ödül Törenine, Başkan Sanlı’nın yanı 
sıra, Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan, Kalkınma 
Bakanı Cevdet Yılmaz, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı Müsteşarı Fatih Acar, Tarım, 
Orman ve Köyişleri Komisyonu 
Başkanı İbrahim Yiğit, Ankara Sanayi 
Odası Başkanı Nurettin Özdebir, TZD 
Başkanı İbrahim Yetkin ile aralarında 
iş adamı, bürokrat, sivil toplum 
kuruluşları temsilcileri ve ekonomi 
muhabirlerinden oluşan çok sayıda 
davetli katıldı. 

Törenin açılış konuşmasını yapan EMD 
Genel Başkanı Turgay Türker Ekonomi 
Muhabirleri Derneği’nin çeyrek asrı 
aşan geçmişi ve 400’e yaklaşan üyesi 
ile Türkiye’nin gazetecilik alanında 
en saygın örgütlerinden biri olduğunu 
söyledi. 

TÜRMOB’A PLAKET

Altın Kalem Ödül Töreninde 
başarılı olan ekonomi 
gazetecilerine ödülleri 
verildi. TÜRMOB Genel 
Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
TRT Ankara Radyosu-Radyo 
1’den “Ekonomi Günlüğü” 
programıyla ödüle laik görülen 
Ahmet Falih Akıcı’ya ödülünü 
takdim etti. 

Ayrıca, Ekonomi Muhabirleri 
Derneği Eski Başkanı Taylan 
Erten, TÜRMOB’un derneğe 
verdiği katkılardan dolayı 
TÜRMOB Genel Başkanı 
Nail Sanlı’ya gecede bir plaket 
verdi. 
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“YENİ TİCARET KANUNU 
UYGULAMALARI AÇISINDAN 
BAĞIMSIZ DENETİMİN ÖNEMİ, 
SORUNLAR VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ” PANELİ YAPILDI

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
Maliye Hesap Uzmanları Derneği ve Maliye Hesap 
Uzmanları Vakfı’nın ortaklaşa düzenlediği “Yeni 
Ticaret Kanunu Uygulamaları Açısından Bağımsız 
Denetimin Önemi, Sorunlar ve Çözüm Önerileri” 
konulu panele katıldı. 

Maliye Hesap Uzmanları Vakfı Yönetim Kurulu 
Başkanı Ahmet H. Eren’in açılış konuşmasını 
yaptığı panele CHP Ankara Milletvekili Bülent 
Kuşoğlu, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Müsteşarı 
Ziya Altunyaldız, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve 
Denetim Standartları Kurumu Başkan Yardımcısı 
Mehmet Kaya, Sermaye Piyasası Kurulu Başkan 

Yardımcısı Ömer Ergenç, TOBB 
Başkan Yardımcısı Halim Mete, 
Bağımsız Denetim Derneği Yönetim 
Kurulu Başkanı Fatih Dural katıldı. 

SORUNLARI VE 
ÇÖZÜM ÖNERİLERİNİ 
BELİRLEMELİYİZ

Sanlı panelde yaptığı konuşmada Yeni 
Türk Ticaret Kanunu’nun öneminin iyi 
algılanması gerektiğini vurgulayarak, 
“Burada TTK’nın sorunlarını ve çözüm 
önerilerini belirlememiz gerekiyor” dedi. 

Türkiye’nin çok önemsediği, 
TÜRMOB’un da her safhasında çok 
büyük katkılar verdiği Türk Ticaret 
Kanunu’nun herkesi çok umutlandırdığını 
söyleyen Sanlı, “TTK yayınlandıktan ve 
uygulamaya konmadan önce Gümrük 
ve Ticaret Bakanlığı,  Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği ve TÜRMOB olarak 
Sayın Bakan Hayati Yazıcı önderliğinde 
Türkiye’de TTK bilgilendirme ve 
tanıtım toplantıları gerçekleştirdik. Bu 
toplantılarda eleştiri ve önerileri aldık. 4 
ana konuda eleştiri geliyordu. Bunlardan 
cezalar, şirket ortaklarının şirketlere 
borçlanmasını engelleyen maddeler, 
şirketlerin internet siteleriyle ilgili sorunlar 
ve şirketlerin bilgi ve belgelerinde yer 
alacak bilgilerle ilgi düzenlemelerdi. 
Biz de bu konularda özellikle cezalar 

konusunda yeşil ışık yaktık. Ancak TTK’nın revize 
edilmesi durumunda hiç eleştiri almayan konuların da 
değişmesi endişemizi belirttik. Korktuğumuz da başımıza 
geldi. TTK’nın değişikliğe uğramasıyla birlikte TTK’nın 
ana taşıyıcı kolonu olan denetim konusu büyük bir zarar 
gördü” ifadelerini kullandı. 

TÜRKİYE’DE VAR OLAN ŞİRKETLERİN 
YÜZDE 99.2’Sİ KOBİ

10 yılı aşkın bir sürede hazırlanan TTK’da yapılan 
değişiklikle birlikte 700 bin firmanın denetiminden 
bahsedildiğini söyleyen Sanlı şöyle devam etti:

“Biz TÜRMOB olarak Türkiye’de denetlenecek 700 
bin firmanın olmadığını biliyoruz. Ama geldiğimiz 
noktada 2 bin civarında firma denetlenecek. Peki 
10 yıllık hazırlık, yasalaşma süreci bunun için                         
miydi? 2 bin firma için miydi? Nerde o denetlenecek 
firmalar?.

Türkiye’de var olan şirketlerin yüzde 99.2’si KOBİ 
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olduğuna dikkat çeken Sanlı, geri kalan yüzde 
0.08’inin bu denetlenecek 2 bin firmayı içerdiğini 
söyledi. Sanlı, “Bu düzenlemelerle TTK’nın ana 
felsefesinden, merkezinden uzaklaşmış olduğu 
açıkça görülüyor. Şu anda denetlenecek firma yok, 
kimin denetleneceği belli değil, denetlenecek olan 
2 bin firma zaten denetim altındaydı. ‘Denetimden 
fazla denetçi kimdir?’ ‘Denetçi nasıl yetişir?’, 
‘Nasıl lisans verilir?’ gibi kavramlar tartışılmaya 
başlandı” diye konuştu. 

KOBİ’LER DENETİM DIŞI BIRAKILDI

TTK’nın bu değişikliği ile birlikte en başta 
KOBİ’lerin denetim dışı bırakılmış olduğunu 
vurgulayan Başkan Sanlı, “Bu durum BASEL  
III uygulamaları açısından çok büyük bir 
çelişki yaratmıştır. Çünkü 6335 ile TTK’nın 64. 
maddesinde yapılan değişiklikle birlikte defterlerin 
standartlardan ziyade usul kanunlarına göre 
tutulacağı kaydedilmiştir. Ama hemen onu takip 
eden 69. madde de finansal tabloların standartlara 
göre hazırlanacağı da bir amir hüküm olarak 
duruyor. Böyle bir çelişki var. Önce sorunları 
ortaya koyacağız. Ondan sonra da sorunların nasıl 
çözüleceğine bakacağız” ifadelerini kullandı. 

BÖLÜNMÜŞ YAPININ SONA ERECEĞİNİ 
DÜŞÜNDÜK

Türkiye’nin 2 Kasım 2011 tarihinde yeni bir 
kurumla tanıştığını söyleyen Sanlı, “Bir gecede 
yayınlanan 660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname 

ile, Kamu Gözetimi, Muhasebe 
ve Denetim Standartları Kurulu 
oluşturuldu. Kamu gözetimi, 
bir dünya uygulaması olup, 
muhasebe mesleği açısından 
önemli düzenlemeleri getiren,  
beklenen ve sürpriz olmayan 
ancak yeni Kuruma verilen  
yetkiler açısından sürpriz bir 
gelişme olmuştur. 660 sayılı 
KHK yayımlandığı Kasım 
2011’de temel faydası olarak, 
ülkemizde bulunan bağımsız 
denetim alanındaki parçalı, çok 
başlı, bölüntülenmiş yapının 
sona ereceğini düşündük. 
KHK ile bağımsız denetim 
alanında tek başlı bir yapıya 
geçiş sağlanacağını düşündük. 
Ancak sonrasında kurumların 
yetkilerinin geri alınmasıyla 
birlikte, 660 sayılı KHK’nın 

faydası olarak gördüğümüz çok başlı yapının sona 
ermesi bir yana, bu yapıyı daha da derinleştirmiş, 
bağımsız denetim alanında çok sayıda otoritenin 
ortaya çıkmasına neden olmuştur ve KGK’yı 
kuruluş ve varoluş gerekçesinden uzaklaştırmıştır” 
diye konuştu. 

TÜRMOB’UN EĞİTİMLERİ NEDEN         
KABUL GÖRMÜYOR

26 Aralık’ta Bağımsız Denetim Yönetmeliği’nin 
yayınlandığını söyleyen Sanlı, “TÜRMOB’un 
eğitimleri neden kabul edilmiyor? Eğer eksik 
bir kısmı varsa bunu tamamlarız. Hatta Türkiye 
genelinde verdiğimiz eğitimleri tekrarlamaya  
hazırız.  Biz zaten 23 yıldır eğitim kurumu gibi 
çalışan bir kurumuz. Her zaman eğitimlerimizde 
üniversitelerle iş birliği yaptık. Bundan sonra 
da üniversitelerle işbirliği içinde olacağımızı 
söyledik. Ama önce bizim KGK ile sorunlarımızın 
çözülmesi gerekli. Bizim bu konuda muhatabımız 
üniversiteler değil KGK’dır” dedi. 

TÜRMOB EĞİTİM KURUMLARI 
ARASINDA OLMALI

Sanlı, bağımsız denetim konusunda TÜRMOB’u 
da eğitim kurumları arasında olması gerektiğinin 
altını çizerek, “Staj, sınav, sicil, disiplin, etik ve 
ücret konularında TÜRMOB’la iş birliği yapılmalı. 
Bizim talebimiz bunlardır” diye konuştu.  
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ULUSLARARASI YATIRIM 
POZİSYONU AÇIĞI 433.8 MİLYAR 
DOLARA YÜKSELDİ

Türkiye’nin yurtdışı varlıkları, 2012 yıl sonuna 
göre yüzde 2.8 oranında artışla 219.7 milyar dolar, 
yükümlülükleri ise yüzde 4 oranında artışla 653.5 
milyar dolar oldu. Türkiye’nin yurtdışı varlıkları 
ile yurtdışına olan yükümlülüklerinin farkı olarak 
tanımlanan net uluslararası yatırım pozisyonu açığı 
ise bu dönemde yüzde 4.6 oranında artışla 433.8 
milyar dolara ulaştı. 

Merkez Bankası, Mart 2013 Uluslararası Yatırım 
Pozisyonu Gelişmeleri’ni yayınladı. Buna göre 2013 
Mart sonu itibarıyla, uluslararası yatırım pozisyonu 
verilerine göre, Türkiye’nin yurtdışı varlıkları, 
2012 yıl sonuna göre yüzde 2.8 oranında, 6 milyar 
dolar tutarında artışla 219 milyar 699 milyon dolar, 
yükümlülükleri ise yüzde 4 oranında, 25 milyar 
dolar tutarında artışla 653 milyar 515 milyon dolar 
olarak gerçekleşti. Türkiye’nin yurtdışı varlıkları 
ile yurtdışına olan yükümlülüklerinin farkı olarak 
tanımlanan net uluslararası yatırım pozisyonu açığı 
2012 yılı sonunda 414 milyar 760 milyon dolar iken 
2013 yılı Mart ayında 433 milyar 816 milyon dolar 
seviyesinde gerçekleşti. 

REZERV VARLIKLAR 127 MİLYAR DOLAR

Varlıklar alt kalemleri incelendiğinde, rezerv 
varlıklar kalemi 2012 yıl sonuna göre 7.5 milyar 
dolar artışla 126 milyar 688 milyon dolar seviyesinde 
gerçekleşirken, diğer yatırımlar kalemi ise 2 milyar 
dolar azaldı. Diğer yatırımlar alt kalemlerinden 
bankaların Yabancı Para ve Türk Lirası cinsinden 
efektif ve mevduatları, 2012 yıl sonuna göre yüzde 
10 oranında azalışla 21.7 milyar dolar oldu. 

YURTDIŞI YERLEŞİKLERİN YURTİÇİNDE 
DOĞRUDAN YATIRIMLARI 185.2 MİLYAR 
DOLAR

Yükümlülükler alt kalemleri incelendiğinde, Mart 
2013 itibarıyla, yurtdışında yerleşiklerin yurtiçinde 
doğrudan yatırımları piyasa değeri ile döviz 
kurlarındaki değişimlerin de etkisiyle 2012 yıl 
sonuna göre yüzde 2.2 oranında artışla 185.2 milyar 
dolar seviyesinde gerçekleşti.

Mart 2013 itibarıyla, portföy yatırımları 2012 yıl 
sonuna göre 10.5 milyar dolar artış gösterdi. Yurtdışı 
yerleşiklerin hisse senedi stoku 2012 yılı sonuna 
göre yüzde 8.2 oranında artışla 76.4 milyar dolar 
olurken, borç senetleri alt kalemleri olan yurtdışı 
yerleşiklerin mülkiyetindeki DİBS stoku yüzde 3.6 

oranında artışla 64.9 milyar dolar, Hazine’nin 
tahvil stoku (yurtiçi yerleşiklerce alınan tahvil 
stoku düşüldükten sonra) ise 31.3 milyar dolar 
seviyesinde gerçekleşti. 

BANKALARIN TOPLAM KREDİ STOKU 
YÜZDE 9.9 ARTIŞLA 71 MİLYAR DOLAR 

Aynı dönemde, diğer yatırımlar 2012 yıl sonuna 
göre 10.5 milyar dolar artış gösterdi. Bankaların 
toplam kredi stoku yüzde 9.9 oranında artışla 70.8 
milyar dolar olurken, diğer sektörlerin toplam 
kredi stoku yüzde 1.4 oranında azalışla 95.1 
milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. 

Mart 2013 itibarıyla, diğer yatırımlar altında 
yer alan yurtdışı yerleşiklerin yurtiçi yerleşik 
bankalardaki Yabancı Para mevduatı, 2012 yılı 
sonuna göre yüzde 12.3 oranında artışla 30.7 milyar 
dolara ulaşırken, TL mevduatı ise aynı dönemde 
yüzde 6.8 oranında artışla 12.4 milyar dolar oldu. 
Yurtdışında yerleşik Türk vatandaşlarının Merkez 
Bankası’ndaki kredi mektuplu döviz tevdiat 
hesapları ise aynı dönemde 2012 yıl sonuna göre 
yüzde 6.4 oranında azalışla 6.6 milyar dolar 
seviyesinde gerçekleşti.

HAZİNE’NİN ALACAKLARI 21.2 
MİLYAR TL

Hazine alacakları 30 Nisan 2013 itibarıyla 21.2 
milyar TL olurken, bunun 7 milyar 677 milyon 
TL’sinin vadesinin geçtiği belirlendi. Nisan ayı 
sonu itibariyle yapılan Hazine alacağı tahsilatı 
596 milyon TL olarak gerçekleşti. Hazine alacak 
stoku içerisinde en yüksek payın 14.4 milyar TL 
ile mahalli idarelere ait olduğu görüldü. 

Hazine Müsteşarlığı, 30 Nisan 2013 itibarıyla 
Hazine garantileri ile ikrazen verilen kredilerden 
doğan Hazine alacaklarına ilişkin geçici verileri 
açıkladı. Buna göre, Ocak’ta 21 milyar 744.5 
milyon TL, Şubat’ta 21 milyar 688.2 milyon TL, 
Mart’ta 21 milyar 280 milyon TL olan Hazinenin 
alacakları Nisan sonu itibarıyla 21.2 milyar TL 
düzeyinde gerçekleşti. Bu alacağın 7 milyar 677.2 
milyon TL’si vadesi geçmiş borçlardan, 13 milyar 
522.7 milyon TL’si vadesi gelmemiş borçlardan 
oluştu. Bu arada 2013 Nisan ayı sonu itibarıyla 
yapılan Hazine alacağı tahsilatı 596 milyon TL 
olarak gerçekleşti. 

MAHALLİ İDARELERDEN ALACAKLAR 
14.4 MİLYAR TL

Hazine alacak stoku içerisinde en yüksek pay 14 
milyar 437 milyon TL ile mahalli idarelere ait 
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olurken, mahalli idare borçlarının 7 milyar 463 
milyon TL’si vadesi geçmiş borçlardan oluştu. 
Vadesi geçmiş borçların 2 milyar 267 milyon TL’si 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’nden kaynaklandı. 
Vadesi geçmiş borçlarda, Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi’ni, 2 milyar 113 milyon TL ile Ankara 
Büyükşehir Belediyesi, 1 milyar 373 milyon TL 
ile Mariç-Marmaris-İçmeler-Armutalan Belediye 
Birliği takip etti. 

Nisan sonu itibarıyla Hazine Müsteşarlığı’nın vadesi 
geçmiş ve geçmemiş toplam alacaklarda en büyük 
borçlusu Kocaeli Büyükşehir Belediyesi oldu. 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’nin vadesi gelmiş 
ve gelmemiş toplam borcu 5 milyar 517 milyon 
TL düzeyinde belirlendi. Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi’ni, Ankara Büyükşehir Belediyesi takip 
etti. Nisan sonu itibarıyla Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin toplam borcu 2 milyar 257 milyon 
TL olarak belirlendi. ASKİ ve Ankara EGO Genel 
Müdürlüğü’nün borçları da dâhil edildiğinde, 
Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin vadesi geçmiş 
toplam borcu Nisan itibarıyla 3 milyar 285 milyon 
TL, toplam borcu ise (vadesi gelmiş ve gelmemiş) 
4 milyar 112 milyon TL oldu. 

KİT’LERİN VADESİ GEÇMİŞ BORCU 133 
MİLYON TL

30 Nisan itibarıyla Hazine’nin KİT’lerden alacağı 
toplam 2 milyar 987 milyon TL düzeyinde 
belirlendi. KİT’lerin borçlarının 133 milyon TL’si 
vadesi geçmiş, 2 milyar 854 milyon TL’si vadesi 
gelmemiş borçlardan oluştu. KİT’lerin vadesi 
geçmiş borçlarının tamamı Türkiye Cumhuriyeti 
Devlet Demiryolları’ndan (TCDD) kaynaklandı.

BORSA İSTANBUL’DA İŞLEM 
GÖREN MEVDUAT BANKALARININ 
İLK ÇEYREK NET KARI 5.5 MİLYAR 
TL

Borsa İstanbul A.Ş.’de işlem gören mevduat 
bankalarının, Mart 2013 itibariyle, sektör toplam 
aktifleri içindeki payı yüzde 76, toplam krediler 
içindeki payı yüzde 81 ve toplam mevduat içindeki 
payı yüzde 83 oldu. Borsa İstanbul’da işlem gören 
mevduat bankalarının net dönem karı Mart 2013 
itibarıyla geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 23 
artarak 5.5 milyar TL düzeyinde gerçekleşti.

Türkiye Bankalar Birliği (TBB) Mart 2013 itibarıyla 
Borsa İstanbul A.Ş.’de (BIST) İşlem Gören 
MevduatBankaları’na ilişkin verileri açıkladı. Buna 
göre Mart 2013 itibariyle, Borsa İstanbul’da işlem 
gören mevduat bankası sayısı 12 oldu. Bu bankalar, 

7 bin 825 şube ve 140 bin 423 personel ile sektördeki 
şubelerin yüzde 75’ine sahip ve personelin yüzde 
74’ünü istihdam ediyor. Borsa İstanbul’da işlem 
gören mevduat bankalarının, Mart 2013 itibariyle, 
sektör toplam aktifleri içindeki payı yüzde 76, toplam 
krediler içindeki payı yüzde 81 ve toplam mevduat 
içindeki payı yüzde 83 oldu. Borsa İstanbul’da 
işlem gören mevduat bankalarının toplam aktifleri, 
Mart 2013 itibariyle bir yıl önceye göre yüzde 15 
artarak, 1 trilyon 23 milyar TL’ye yükseldi. Mart 
2013 itibariyle geçen yılın aynı dönemine göre likit 
aktifler yüzde 34 büyüdü. Menkul değerler cüzdanı 
yüzde 5 azalırken, krediler ise yüzde 19 oranında 
arttı. 

KREDİLERİN TOPLAM AKTİFLER 
İÇİNDEKİ PAYI YÜZDE 62

Yıllık bazda bakıldığında, kredilerin toplam aktifler 
içindeki payı yüzde 62’ye yükseldi. Takipteki 
krediler yüzde 25, özel karşılıklar ise yüzde 18 
oranında arttı. Özel karşılıkların takipteki kredileri 
karşılama oranı yüzde 78 oldu. Tahsili gecikmiş 
alacakların kredilere oranı (brüt) Mart 2012 
itibariyle yüzde 2.9 iken, Mart 2013 itibariyle yüzde 
3’e yükseldi. Toplam kredilerin yüzde 1’i (6.2 
milyar TL) bankanın dahil olduğu risk grubuna ait 
bulunuyor. TL mevduat, geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 14 oranında, yabancı para mevduatın 
TL karşılığı ise yüzde 17 oranında arttı. Toplam 
mevduatın yüzde 4’ü (22.7 milyar TL) bankanın 
dahil olduğu risk grubuna ait. 

Mevduat dışı kaynaklar, toplam kaynakların 
yüzde 20’sini oluşturdu. Özkaynaklardaki artış 
hızı bilançodan daha yüksek düzeyde gerçekleşti. 
BİST’Te işlem gören mevduat bankalarının 
özkaynakları Mart 2013 itibariyle geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 24 oranında arttı. Sermaye ve 
kar yedeklerindeki artış, özkaynak artışını olumlu 
etkiledi. Özkaynakların toplam aktiflere oranı 
yüzde 13 düzeyinde gerçekleşti. 

Mart 2013 itibariyle, yabancı para aktiflerin toplam 
aktifler içindeki payı yüzde 32, yabancı para 
pasiflerin toplam pasifler içindeki payı ise yüzde 37 
seviyesinde gerçekleşti. 

2013 yılı birinci çeyreğinde, Borsa İstanbul’da işlem 
gören mevduat bankalarının faiz gelirleri yüzde 3 
oranında artarken faiz giderleri yüzde 19 oranında 
azaldı. Net faiz geliri ise yüzde 33 oranında arttı. 

NET DÖNEM KARI 5.5 MİLYAR TL

Net dönem karı yüzde 23 artarak 5.5 milyar TL 
oldu. Mart 2013’de yıllık bazda özkaynak karlılığı 
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yüzde 14.5 seviyesinde gerçekleşti. 2012 yılı Mart 
döneminde Borsa İstanbul’da işlem gören mevduat 
bankalarının net karı 4.4 milyar TL düzeyinde 
bulunuyordu. 

Borsa İstanbul’da işlem gören hisse senetlerinin 
toplam piyasa değeri, Mart 2013 itibariyle 606 
milyar TL olarak gerçekleşti. Borsa İstanbul’da 
işlem gören finansal kurumların piyasa değeri ise 
206 milyar TL ile toplam piyasa değerinin yüzde 
34’ünü oluşturdu. 

HAZİNE 705.1 MİLYON 
TL’LİK NET İÇ BORÇLANMA 
GERÇEKLEŞTİRDİ

Hazine Müsteşarlığı bugün gerçekleştirdiği 6 
Ağustos 2014 vadeli senedin ihalesinde 243.3 
milyon TL’si piyasa yapıcılara yönelik satış olmak 
üzere toplam 705.1 milyon TL’lik net iç borçlanma 
gerçekleştirdi. 

Hazine Müsteşarlığı’ndan yapılan açıklamada 
bugün gerçekleştirilen devlet iç borçlanma senedi 
ihalesinin sonucuna ilişkin bilgi verildi. Buna 
göre 6 Ağustos 2014 vadeli senedin ihalesine 
486.5 milyon TL’si ROT’a (rekabetçi olmayan 
teklif) satış olmak üzere toplam net 2 milyar 567.3 
milyon TL’lik teklif geldi. Ortalama yıllık basit 
faizin yüzde 5.10, yıllık bileşik faizin yüzde 5.07 
olduğu ihalede kamuya satış yapılmadı. Piyasa 
yapıcılara yönelik 243.3 milyon TL’lik satış 
gerçekleştirildi. Net 461.9 milyon TL’lik net satışın 
yapıldığı ihalede, ROT’a satışla birlikte toplam 
705.1 milyon TL’lik net iç borçlanma gerçekleşti. 
İhalede ortalama fiyat 94,179 TL, en düşük fiyat 
94,095 TL oldu.

İLK ÇEYREKTE 273 BİN 826 KONUT 
SATIŞ SONUCU EL DEĞİŞTİRDİ

Türkiye genelinde 2013 yılının ilk çeyreğinde 273 
bin 826 konut satış sonucu el değiştirdi. Konut 
satışlarında İstanbul 58 bin 682 konut satışı ile 
yüzde 21.4 oranıyla en yüksek paya sahip oldu. 
İstanbul’u 34 bin 786 konut satışı ile yüzde 12.7 
ile Ankara, 17 bin 602 konut satışı ile yüzde 6.4 ile 
İzmir izledi. Toplam konut satışları içinde ipotekli 
satışın payı yüzde 42.2 oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2013 yılı 1. 
Çeyrek Konut Satış İstatistikleri’ni yayınladı. 
Konut satış istatistiklerini TÜİK ve Tapu Kadastro 
Genel Müdürlüğü işbirliği çerçevesinde, Tapu 
ve Kadastro Bilgi Sistemi (TAKBİS) verileri 
kullanılarak, İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflaması 

(İBBS) Düzey 2’ye göre 2008 yılından itibaren üçer 
aylık dönemler itibariyle, il merkezleri ve merkez 
ilçelerdeki konut satışlarını kapsayacak şekilde 
2012 yılı sonuna kadar yayımlandı. 2012 yılının 
ikinci yarısından itibaren tüm yerleşim yerlerindeki 
konut satışlarının TAKBİS’e işlenmesi ile 2013 yılı 
1. çeyreğinden itibaren konut satış istatistikleri, 
tüm Türkiye’yi kapsayacak şekilde il düzeyinde 
üretilmeye başlandı. Konut satış istatistiklerinde, 
satışın gerçekleşmesi için konut sahipliğinin para 
karşılığında değişmesi koşulu arandı, 2008-2012 
dönemine ilişkin istatistikler bu ölçütlere göre 
yayımlandı. Ancak, 2009 Ağustos ayından itibaren 
TAKBİS’de ipotek konularak yapılan konut satışı 
ayrı bir başlık altında tutulmaya başlandı. 2009-
2012 dönemi konut satış istatistikleri ipotekli 
satışları da içerecek şekilde güncellenmiş ve 
konut satış istatistiklerindeki bu kapsam eksikliği 
giderildi. Bu haber bülteninde 2008-2012 yıllarına 
ait güncellenmiş konut satış istatistikleri sadece 
il merkezi ve merkez ilçeleri, 2013 yılı 1. çeyrek 
konut satışları ise tüm yerleşim yerlerini kapsayacak 
şekilde il düzeyinde verildi. 

Bültende ipotekli satış, borçlanarak satın alınan 
konutun kredi teminatını oluşturmak için, yine aynı 
konutun teminat olarak gösterilmesi, diğer konut 
satışları, satış ve türevlerini içeren (ipotekli satış 
hariç) konut satışları olarak ele alındı. 

---

Bültene göre Türkiye genelinde 273 bin 826 
konut satış sonucu el değiştirdi. Konut satışlarında 
İstanbul 58 bin 682 konut satışı ile yüzde 21.4 
oranıyla en yüksek paya sahip oldu. İstanbul’u 34 
bin 786 konut satışı ile yüzde 12.7 ile Ankara, 17 
bin 602 konut satışı ile yüzde 6.4 ile İzmir izledi. 
Aynı çeyrekte, en az satış ise 9 konut ile Hakkari’de 
gerçekleşti. Konut satışının en düşük olduğu diğer 
iller ve satış sayıları sırasıyla 18 konut ile Ardahan 
ve 37 konut ile Bayburt oldu. 

TÜRKİYE GENELİNDE 115 BİN 508 
KONUT İPOTEKLİ SATIŞ SONUCUNDA EL 
DEĞİŞTİRDİ

Türkiye genelinde toplam konut satışları içinde 
ipotekli satışın payı yüzde 42.2 oldu. En yüksek 
ipotekli satış 27 bin 391 ile İstanbul’da gerçekleşti. 
İstanbul yüzde 23.7 ipotekli satış payı ile Türkiye 
sıralamasında ilk sırayı aldı. İstanbul’daki toplam 
konut satışları içinde ipotekli satışın payı ise yüzde 
46.7 oldu. Aynı çeyrekte, Hakkâri’de ipotekli satış 
işlemi gerçekleşmedi. 


